
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini
nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f. prof. Pierfranco Conte

DIRETTORE SANITARIO f.f. dr. Pierluigi Pilati

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: APPROVAZIONE ESITI AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA RADIOTERAPIA E CONTESTUALE 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DELL’UNITÀ VINCITRICE E DI ULTERIORI TRE UNITÀ 
MEDIANTE SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA. 

Note per la Trasparenza: CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SI PROVVEDE AD APPROVARE GLI 
ESITI DELL'AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA RADIOTERAPIA E CONTESTUALE 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DELL’UNITÀ VINCITRICE E DI ULTERIORI TRE UNITÀ 
MEDIANTE SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 
e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 766 del 14.10.2021 è stato indetto un avviso pubblico per 
l’assunzione a tempo determinato di n.1 unità di dirigente medico – disciplina radioterapia da assegnare 
alla UOC Radioterapia dell’Istituto;

- con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 14 del 04.01.2022 è stata disposta l'ammissione dei 
candidati e la nomina della commissione esaminatrice;

CONSIDERATO che:

- in data 25.01.2022 si è tenuta la selezione ed al termine della stessa è stata formulata la graduatoria di 
merito che risulta essere la seguente: 

Candidati specializzandi:
POSIZ. CANDIDATO NATO IL NATO A PUNTI

1 TALOMO SARA 16/12/1991 PADOVA (PD) 68,146

 2 GHIRELLI ANGELICA 29/03/1986 LEGNAGO (VR) 67,340

 3 PARONETTO CHIARA 22/07/1991 VENEZIA (VE) 65,125

 4 ABOUSIAM ROMEO NAIM 11/04/1986 ASHKELON (EE) 64,176

 5 BOVO ENRICA 27/05/1988 VICENZA (VI) 63,322

 6 ATTINÀ GIORGIO 11/05/1986 CATANIA (CT) 62,862

 7 TASINATO VALENTINA 26/09/1985 MONSELICE (PD) 62,060

 8 CHISARI GIULIA RITA 25/01/1990 CATANIA (CT) 61,383

 9 TONELLI VALERIO 08/11/1991 FORLÌ (FC) 60,577

 10 FIORENTIN DAVIDE 23/04/1993 PADOVA (PD) 60,001

 11 GESSONI FRANCESCA 24/06/1991 PADOVA (PD) 59,007

 12 GORZA ANNA 10/12/1985 TREVISO (TV) 58,611

 13 GOZZELINO EDOARDO 02/12/1992 TORINO (TO) 57,006

- si riscontra la regolarità del procedimento seguito dalla commissione esaminatrice, della quale si fanno 
pertanto proprie le conclusioni;

PRECISATO che:

- l’Istituto è attualmente in possesso dell’autorizzazione regionale n. 354294 del 09.08.2021 (agli atti con 
prot. n. 15182 del 09.08.2021) per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 dirigente medico – disciplina 
radioterapia;

RILEVATO che:

- in virtù di quanto sopra esposto, risulta possibile procedere all’assunzione a tempo determinato della durata 
di un anno prorogabile della dott.ssa Sara Talomo, collocata al 1° posto della graduatoria di merito 
specializzandi, con assegnazione alla UOC Radioterapia dell’Istituto;

TENUTO CONTO che:

- l’Istituto è inoltre in possesso di tre autorizzazioni per altrettante assunzioni a tempo indeterminato, giuste 
note prot. n. 354294 del 09.08.2021 (agli atti con prot. n. 15182 del 09.08.2021) e n. 559921 del 30.11.2021 
(agli atti con prot. n. 22924 del 30.11.2021);

- in virtù delle predette autorizzazioni, con nota prot. n. 15441 del 13.08.2021, e con successiva nota prot. n. 
23186 del 02.12.2021, l’Istituto ha aderito all’indizione della procedura concorsuale per il reclutamento a 
tempo indeterminato di altrettanti dirigenti medici – disciplina radioterapia da parte di Azienda Zero;

ATTESO che:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

- nelle more dell’indizione e successivo espletamento delle procedure concorsuali da parte di Azienda Zero, 
stante la grave carenza di personale medico e la necessità che quello attuale in servizio si trova ad operare 
in due sedi distinte quali quella di Padova e quella di Schiavonia, appare opportuno disporre l’assunzione 
a tempo determinato di ulteriori tre unità, di durata semestrale prorogabile, nelle more dell’indizione e 
completamento delle citate procedure concorsuali gestite da Azienda Zero;

- i costi di tale assunzione saranno posti a carico del bilancio d’Istituto per l’anno 2022;

PRECISTATO, INFINE, che:

- le quattro unità per le quali si dispone l’assunzione con il presente provvedimento risultano aver conseguito 
la specializzazione in radioterapia lo scorso novembre ed è pertanto possibile attribuire loro un contratto a 
tempo determinato ed a tempo pieno;

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale dirigenziale dell’Area Sanità;

VISTA la dotazione organica dell’Istituto Oncologico Veneto approvata con DGRV n. 1748 del 29.11.2019;

VISTA la DGRV n 258 del 09.03.2021 con la quale la Regione Veneto ha dettato le disposizioni concernenti 
il personale delle Aziende ed enti del SSR relative all’anno 2021;

VISTO il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2021-2023, approvato dall’Area Sanità 
e Sociale della Regione del Veneto con nota prot. 177021 del 19.04.2021;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 389 del 20.05.2021 “Approvazione del piano definitivo del 
fabbisogno di personale relativo al triennio 2021/2023 e della dotazione organica per l’anno 2021”;

VISTA la nota prot. n. 22963 del 30.11.2021 con la quale è stato trasmesso all’Area Sanità e Sociale della 
Regione del Veneto il piano provvisorio del fabbisogno di personale relativo al triennio 2022/2024 e della 
dotazione organica per l’anno 2022;

VISTO il D.L. 30 aprile 2019 n. 35 convertito con modificazioni dalla L. 25 giugno 2019 n. 60;

Tutto ciò premesso appare opportuno adottare il conseguente provvedimento di approvazione degli esiti avviso 
pubblico per titoli e colloquio e disporre contestualmente l’assunzione a tempo determinato della:

- dott.ssa Talomo Sara, nata a Padova il 16.12.1991, per un anno prorogabile, in quanto unità vincitrice della 
predetta procedura;

- dott.ssa Ghirelli Angelica, nata a Legnago (VR) il 29.03.1986, per un semestre prorogabile, nelle more 
dell’espletamento delle procedure concorsuali da parte di Azienda Zero per il reclutamento a tempo 
indeterminato di dirigenti medici – disciplina radioterapia, alle quali ha aderito l’Istituto Oncologico Veneto;

- dott.ssa Paronetto Chiara, nata a Venezia il 22.07.1991, per un semestre prorogabile, nelle more 
dell’espletamento delle procedure concorsuali da parte di Azienda Zero per il reclutamento a tempo 
indeterminato di dirigenti medici – disciplina radioterapia, alle quali ha aderito l’Istituto Oncologico Veneto;

- dott. Abousiam Romeo Naim, nato a Ashkelon (EE) il 11.04.1986, per un semestre prorogabile, nelle more 
dell’espletamento delle procedure concorsuali da parte di Azienda Zero per il reclutamento a tempo 
indeterminato di dirigenti medici – disciplina radioterapia, alle quali ha aderito l’Istituto Oncologico Veneto;

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale;

VISTO il D. Lgs. 30.12.1992, n. 502, e successive modificazioni;

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165, e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

4

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario f.f., del Direttore Amministrativo, del Direttore 
Scientifico f.f. per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTA la D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare le risultanze del colloquio dell’avviso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di 
n. 1 dirigente medico- disciplina radioterapia, tenutosi lo scorso 25 gennaio 2022 e che sono trasposte 
nella seguente graduatoria:

POSIZ. CANDIDATO NATO IL NATO A PUNTI

1 TALOMO SARA 16/12/1991 PADOVA (PD) 68,146

 2 GHIRELLI ANGELICA 29/03/1986 LEGNAGO (VR) 67,340

 3 PARONETTO CHIARA 22/07/1991 VENEZIA (VE) 65,125

 4 ABOUSIAM ROMEO NAIM 11/04/1986 ASHKELON (EE) 64,176

 5 BOVO ENRICA 27/05/1988 VICENZA (VI) 63,322

 6 ATTINÀ GIORGIO 11/05/1986 CATANIA (CT) 62,862

 7 TASINATO VALENTINA 26/09/1985 MONSELICE (PD) 62,060

 8 CHISARI GIULIA RITA 25/01/1990 CATANIA (CT) 61,383

 9 TONELLI VALERIO 08/11/1991 FORLÌ (FC) 60,577

 10 FIORENTIN DAVIDE 23/04/1993 PADOVA (PD) 60,001

 11 GESSONI FRANCESCA 24/06/1991 PADOVA (PD) 59,007

 12 GORZA ANNA 10/12/1985 TREVISO (TV) 58,611

 13 GOZZELINO EDOARDO 02/12/1992 TORINO (TO) 57,006

2. di provvedere all’assunzione a tempo determinato con contratto a tempo pieno, nel profilo 
professionale di dirigente medico – disciplina radioterapia della candidata dott.ssa Sara Talomo, 
collocata al 1° posto della graduatoria di merito;

3. di provvedere all’assunzione a tempo determinato con contratto a tempo pieno, nel profilo 
professionale di dirigente medico – disciplina radioterapia della candidata dott.ssa Sara Ghirelli, 
collocata al 2° posto della graduatoria di merito; 

4. di provvedere all’assunzione a tempo determinato con contratto a tempo pieno, nel profilo 
professionale di dirigente medico – disciplina radioterapia della candidata dott.ssa Paronetto Chiara, 
collocata al 3° posto della graduatoria di merito; 

5. di provvedere all’assunzione a tempo determinato con contratto a tempo pieno, nel profilo 
professionale di dirigente medico – disciplina radioterapia del candidato dott. Abousiam Romeo Naim, 
collocato al 4° posto della graduatoria di merito;

6. di precisare che il contratto individuale della dott.ssa Talomo avrà durata annuale prorogabile, ed i 
relativi costi saranno posti a carico del Bilancio dell’Istituto per l’anno 2022;

7. di precisare che i contratti individuali delle dott.sse Sara Ghirelli, Paronetto Chiara e del dott. 
Abousiam Romeo Naim avranno durata semestrale prorogabile, nelle more dell’indizione e 
completamento delle procedure concorsuali gestite da Azienda Zero per il reclutamento di n. 3 unità a 
tempo indeterminato di dirigente medico – disciplina radioterapia; 

8. di delegare il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane agli adempimenti inerenti e conseguenti 
all’esecuzione della presente deliberazione;

9. di dare atto che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto delle vigenti disposizioni in 
materia di personale;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

5

10. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line del sito Istituzionale e di 
provvedere agli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. 14 marzo 2013 n.33.

 Il Direttore Generale
 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


